
Бюджетное общеобразовательное учреждение       Тарногского муниципального округа Вологодской 

области 

«Спасская основная школа» 

ПРИКАЗ 

26 июня 2023 года                                                                                     № 157                                                                                                         
Тарногский район 

д. Никифоровская 

Об утверждении перечня рабочих программ, реализуемых с использованием средств обучения и 

воспитания «Точка Роста» 

На основании решения педагогического совета от 26 июня 2023 года, протокол № 10 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень рабочих программ по образовательным предметам, учебным курсам учебного 

плана на 2023-2024  учебный  год, реализуемых  с использованием средств обучения и воспитания 

«Точка Роста»: 

1. Рабочая программа по учебному предмету « Химия» ( 8-9 клаасы) 

2. Рабочая программа по учебному предмету « Физика» ( 7-9 классы) 

3. Рабочая программа по учебному предмету « Биология» ( 5-9 классы) 

4. Рабочая программа по учебному курсу « Школа географа-исследователя» ( 6 класс) 

2. Утвердить перечень рабочих программ по внеурочной деятельности  на 2023-2024  учебный  год, 

реализуемых  с использованием средств обучения и воспитания «Точка Роста»:  

1.    Программа по внеурочной деятельности «Юный химик» 7 класс 

2.   Программа по внеурочной деятельности    «Удивительная химия» 8 

3.    Программа по внеурочной деятельности  «Полезная химия в расчетных задачах и 

экспериментах» 
9 

4. Программа по внеурочной деятельности «Практическая биология» 5 

5. Программа по внеурочной деятельности «Практическая биология» 6 

6. Программа по внеурочной деятельности «Занимательная физика» 7 

7. Программа по внеурочной деятельности «Решение нестандартных задач по физике» 8 



8. Программа по внеурочной деятельности «Мир технического дизайна» 5 

9. Программа по внеурочной деятельности «Конструирование с элементами 3D»   7  

 

3. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных  программ  на 2023-2024  учебный  год, 

реализуемых  с использованием средств обучения и воспитания «Точка Роста»: 

1. Дополнительная общеобразовательная программа « Робототехника» 

2. Дополнительная общеобразовательная программа « АРТ-дизайн»   

 

Директор школы                         Т.А. Коптяева  

 

 

 

 

 
 


